»Politische Literatur und Autoren aus Ostmitteleuropa*

vom 27. bis 29. Marz 2015

in der Bildungs- und Begegnungsstitte ,,Der Heiligenhof™ in Bad Kissingen

Freitag, 27. Mirz

bis 18 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

20.00 —22.00 Uhr

Samstag, 28. Miirz

08.00 Uhr
09.00 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 —20.30 Uhr

Sonntag, 29. Miirz

08.00 Uhr

09.15 Uhr

10.30 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

Programm

Anreise

Abendessen

BegriiBung, Einfiihrung in die Seminarthematik,
personliche Vorstellungsrunde

Film: Alois Nebel. Graphik-Novel nach einem Roman von
Jaroslaw Rudi§ gezeichnet von Jaromir 99

anschl. Diskussion

Friihstiick

Dr. Ute Reichert-Flogel, Bad Honnef: Jaroslaw Rudis und sein Roman
,, Grand Hotel

Anna Knechtel, Adalbert-Stifter-Verein, Miinchen: Bohumil Hrabal
(1914-1997)

Mittagessen

Peter Ludewig, Miinchen: Felix Scherret, Der Dollar steigt

Kaffee

Carsten Eichenberger, Neuanspach: Casanova in Dux

Abendessen

Ein Abend mit Marianne und_Prof. Heinz Acker, Heidelberg:
Gregor von Rezzori und seine ,, Maghrebinischen Geschichten .

Ein Vortrag mit Musik, Lesung und einer Filmeinlage

Friihstlick

Dr. Peter Becher, Adalbert Stifter Verein, Miinchen: Ludwig Winder
und die Berichterstattung der Prager Zeitung Bohemia iiber den Ersten
Weltkrieg

Prof. Dr. Andras Balogh, Budapest/Klausenburg: Herta Miiller und ihr
friithes Umfeld

Feedback, Auswertung

Mittagessen, anschl. Abreise




